UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO ACADÊMICA

COORDENADORIA DE PROGRAMAS E PROJETOS

EDITAL Nº 03 - PIB/PRG/UFLA, de 24 de abril de 2019

Retifica o Edital Nº 01 - PIB/PRG/UFLA, de 07 de março de 2019 e o Edital Nº 02 - PIB/PRG/UFLA, de 07 de

março de 2019

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal de Lavras (UFLA), por meio da Coordenadoria de

Programas e Projetos (CPP), no uso de suas atribuições regimentais, resolve retificar o Edital Nº 01 -

PIB/PRG/UFLA, de 07 de março de 2019 e o Edital Nº 02 - PIB/PRG/UFLA, de 07 de março de 2019,

referente à oferta de vagas a discentes de graduação de cursos na modalidade presencial da UFLA para a

participação no Programa Institucional de Bolsas (PIB/UFLA), conforme abaixo:

1. Alterar o cronograma conforme a seguir:

24/04/2019 Resultado preliminar

24/04 a 26/04/2019, no horário de

08h00min às 17h00min
Interposição de Recursos na PRAEC

30/04/2019 Resultado dos Recursos

30/04/2019 Resultado da Primeira Chamada

30/04 a 03/05/2019 Confirmação de interesse pela vaga da Primeira Chamada

2. As alterações no cronograma se aplicam aos demais itens dos editais ora retificados.

3. As datas para manifestação de interesse da segunda e terceira chamadas, se houverem, permanecem
inalteradas.

4. Os demais itens do Edital Nº 01 - PIB/PRG/UFLA, de 07 de março de 2019 e do Edital Nº 02 -
PIB/PRG/UFLA, de 07 de março de 2019 não abrangidos pelo Cronograma ora retificado permanecem
inalterados.

Lavras – MG, 24 de abril de 2019

RONEI XIMENES MARTINS

Pró-Reitor de Graduação